
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 novembre 2006 - Deliberazione N. 1840 -
Area Generale di Coordinamento N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi - N. 10 - Demanio e Patrimonio - Varia-
zione compensativa tra capitoli della medesima unita’ previsionale di base del bilancio per l’esercizio finanzia-
rio 2006, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002.

PREMESSO

* che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2006 con L.R. n. 25
del 29/12/2005;

* che la Giunta Regionale con deliberazione n. 31 del 18/01/2006 ha approvato il bilancio gestionale 2006, ai
sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002;

RILEVATO

* che nel succitato bilancio gestionale gli stanziamenti di competenza e di cassa dello stato di previsione
della spesa dei Capitoli 134, 136, 142, 154, 202, 414 (U.P.B. 6.23.52), rientranti nella competenza operativa
dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio, non risultano sufficientemente dotati per far fronte ad obbligazioni in corso
di perfezionamento o che si perfezioneranno nel corso dell’anno e che, per far fronte alla spesa di cui sopra, oc-
corre, pertanto, incrementare lo stanziamento di competenza e di cassa dei suddetti Capitoli così come di segui-
to indicato (U.P.B. 6.23.52):

- cap. 134 dell’importo di euro 50.000,00;

- cap. 136 dell’importo di euro 250.000,00;

- cap. 142 dell’importo di euro 50.000,00;

- cap. 154 dell’importo di euro 1.100.000,00;

- cap. 202 dell’importo di euro 50.000,00;

- cap. 414 dell’importo di euro 20.000,00;

* che nel succitato bilancio gestionale gli stanziamenti di competenza e di cassa dello stato di previsione
della spesa dei Capitoli 194, 502 (U.P.B. 6.23.57), rientranti nella competenza operativa dell’A.G.C. Demanio e
Patrimonio, non risultano sufficientemente dotati per far fronte ad obbligazioni in corso di perfezionamento o
che si perfezioneranno nel corso dell’anno e che, per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre, pertanto, incre-
mentare lo stanziamento di competenza e di cassa dei suddetti Capitoli così come di seguito indicato (U.P.B.
6.23.57):

- cap. 194 dell’importo di euro 120.000,00;

- cap. 502 dell’importo di euro 1.000.000,00;

* che, inoltre, nel succitato bilancio gestionale lo stanziamento di competenza e di cassa dello stato di previ-
sione della spesa del Capitolo 198 (U.P.B. 6.80.221), rientrante nella competenza operativa dell’A.G.C. Dema-
nio e Patrimonio, non risulta sufficientemente dotato per far fronte ad obbligazioni in corso di perfezionamento
o che si perfezioneranno nel corso dell’anno e che, per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre, pertanto, incre-
mentare lo stanziamento di competenza e di cassa del suddetto Capitolo così come di seguito indicato (U.P.B.
6.80.221):

- cap. 198 dell’importo di euro 100.000,00;

CONSIDERATO

* che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, è autorizzata ad ef-
fettuare variazioni compensative, in termini di competenza e/o di cassa, tra capitoli della medesima unità previ-
sionale di base;

RITENUTO

* che a tanto si possa provvedere, per i Capitoli 134, 136, 142, 154, 202, 414 ( U.P.B. 6.23.52), utilizzando
quota parte dello stanziamento di competenza e di cassa dei Capitoli della medesima U.P.B. così come di segui-
to indicato:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 58 DEL 18 DICEMBRE 2006



- Cap. 144 Euro 110.000,00;

- Cap. 148 Euro 60.000,00;

- Cap. 204 Euro 1.300.000,00;

- Cap. 208 Euro 50.000,00;

rientranti nella competenza operativa della suddetta A.G.C. Demanio e Patrimonio ed avente sufficiente
disponibilità, sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad essi imputabili che per far fronte alle
carenze finanziarie riscontrate sui predetti capitoli di spesa 134, 136, 142, 154, 202, 414;

* che a tanto si possa provvedere, per i Capitoli 194, 502 (U.P.B. 6.23.57), utilizzando quota parte dello stan-
ziamento di competenza e di cassa del capitolo di spesa 106 (U.P.B. 6.23.57) rientrante nella competenza operati-
va della suddetta A.G.C. Demanio e Patrimonio ed avente sufficiente disponibilità, sia per far fronte a tutte le
obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili che per far fronte alle carenze finanziarie riscontrate sui predetti
capitoli di spesa 194, 502;

* che a tanto si possa provvedere, per il Capitolo 198 (U.P.B. 6.80.221), utilizzando quota parte dello stan-
ziamento di competenza e di cassa del capitolo di spesa 120 (U.P.B. 6.80.221) rientrante nella competenza ope-
rativa della suddetta A.G.C. Demanio e Patrimonio ed avente sufficiente disponibilità, sia per far fronte a tutte
le obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili che per far fronte alle carenze finanziarie riscontrate sul pre-
detto capitolo di spesa 198;

VISTA

* la L.R. n. 7/2002;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

* di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione compensativa
in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i capitoli di
seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base:

capitolo di spesa 144 (U.P.B. 6.23.52) avente la seguente denominazione “Oneri per la gestione e manuten-
zione ordinaria degli immobili di proprietà regionale e delle sedi istituzionali”: riduzione dello stanziamento di
competenza e di cassa per euro 110.000,00;

capitolo di spesa 148 (U.P.B 6.23.52) avente la seguente denominazione “Spese fitto e gestione per sedi
Uffici Regione Campania ubicati in Paesi extracomunitari”: riduzione dello stanziamento di competenza e cas-
sa per euro 60.000,00;

capitolo di spesa 204 (U.P.B 6.23.52) avente la seguente denominazione “Spese per noleggio e manutenzio-
ne attrezzature tecnologiche ed esecuzioni di lavori in service”: riduzione dello stanziamento di competenza e
cassa per euro 1.300.000,00;

capitolo di spesa 208 (U.P.B 6.23.52) avente la seguente denominazione “ Spese per noleggio mezzi di tra-
sporto”: riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 50.000,00;

capitolo di spesa 134 (U.P.B 6.23.52) avente la seguente denominazione “Spese di traslochi e trasporti di
arredi e suppellettili”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 50.000,00;

capitolo di spesa 136 (U.P.B 6.23.52) avente la seguente denominazione “Spese per la gestione del parco
automezzi, compresi i mezzi impegnati nelle attività di protezione civile, di antincendio boschivo e quelli di cui
alla convenzione con il corpo forestale statale”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro
250.000,00;

capitolo di spesa 142 (U.P.B 6.23.52) avente la seguente denominazione “Spesa per la custodia e vigilanza
locali”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 50.000,00;

capitolo di spesa 154 (U.P.B 6.23.52) avente la seguente denominazione “Spese per pulizia e derattizzazio-
ne dei locali”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 1.100.000,00;

capitolo di spesa 202 (U.P.B 6.23.52) avente la seguente denominazione “Spese per l’acquisto di libri, rivi-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 58 DEL 18 DICEMBRE 2006



ste, giornali, prodotti, multimediali, ed altre pubblicazioni per la biblioteca regionale ed altre strutture istituzio-
nali” aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 50.000,00;

capitolo di spesa 414 (U.P.B 6.23.52) avente la seguente denominazione “Oneri per interessi maturati sui
depositi cauzionali rilasciati dai conduttori del patrimonio immobiliare della Regione. Ripetizione della quota a
carico regionale di tasse di registrazione anticipate da terzi”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa
per euro 20.000,00;

capitolo di spesa 106 (U.P.B 6.23.57) avente la seguente denominazione “Stampa e distribuzione del
B.U.R.C.”: riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 1.120.000,00;

capitolo di spesa 502 (U.P.B 6.23.57) avente la seguente denominazione “Imposte e tasse comprese tasse di
registrazione contratti da fitto”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 1.000.000,00;

capitolo di spesa 194 (U.P.B. 6.23.57) avente la seguente denominazione “Oneri per risarcimento danni a
terzi e spese legali”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 120.000,00;

capitolo di spesa 120 (U.P.B. 6.80.221) avente la seguente denominazione “Spese per acquisto e manuten-
zione di arredi”: riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 100.000,00;

capitolo di spesa 198 (U.P.B. 6.80.221) avente la seguente denominazione “Spese per l’acquisto di hardwa-
re, software, manutenzione ed assistenza”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro
100.000,00;

* di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento
“Bilancio, Ragioneria e Tributi” e “Demanio e Patrimonio”, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Docu-
mentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 58 DEL 18 DICEMBRE 2006


